Personas, que celebraron por una parte la Secretaría de Gobernación, por conducto de la Comisión Nacional 
de Búsqueda de Personas y el Gobierno del Estado de Baja California 

Que el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2022, correspondiente al Ramo 
04 Gobernación, subsidios y subvenciones, prevé una asignación de $603,781,613.00 (Seiscientos tres 
millones setecientos ochenta y un mil seiscientos trece pesos 00/100 M.N.), para el otorgamiento de subsidios 
a las entidades federativas para realizar acciones de búsqueda en materia de desaparición forzada de 
personas y desaparición cometida por particulares, de los cuales a la fecha, queda pendiente la asignación

[...]

del inmueble ubicado en Corredor Tijuana Rosarito 2000, número 22601, lote 433, manzana 651, 
Colonia Fraccionamiento Bodegas y Mercados La Encantada, Delegación Presa Este, Tijuana, Baja 
California con la clave catastral FD-651-433 con una superficie de 31,459 m² (treinta y un mil 
cuatrocientos cincuenta y nueve) donde se define y asigna la Fracción A con una superficie de 
5000 m² (cinco mil) con los siguientes rumbos y coordenadas. Vértice 542 Rumbo S 56 50 09.41 W 
coordenadas Y=3,588,994.4828 X=513,425.7894 colindando con Corredor 2000 Tijuana Rosarito

[...]

conducto de su Secretaría de Hacienda, de manera ágil y directa, en el marco del “PEF 2022”, de la 
“Ley General” y de los “Lineamientos”. 

“TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

... 

I. al VI. … 

La “ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá de “LA CNBP” por concepto de asignación de la bolsa de 
recursos concursables, la cantidad de $18,474,828.72 (Dieciocho millones cuatrocientos setenta y 
cuatro mil ochocientos veintiocho pesos 72/100 M.N.).El monto será transferido por conducto de su 
Secretaría de Hacienda en una sola exhibición .Por lo que el monto total otorgado a la “ENTIDAD 
FEDERATIVA” es la cantidad de $37,343,003.72 (Treinta y siete millones trescientos cuarenta y tres 
mil tres pesos 72/100 M.N.)”. 

Asimismo, la “ENTIDAD FEDERATIVA” aportará la cantidad de $ 4,183,800.00 (Cuatro millones 
ciento ochenta y tres mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de coparticipación. .Por lo 
que el monto total aportado por la “ENTIDAD FEDERATIVA” es la cantidad de $6,444,171.52  
(Seis millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ciento setenta y un pesos52/100 M.N.).” 

SEGUNDA.- Con excepción de lo previsto en el presente instrumento, “LAS PARTES” convienen que el 
resto del instrumento jurídico celebrado el 11 de marzo de 2022, no se modifica, por lo que continuará 
surtiendo sus efectos en los términos originalmente pactados.

[...]

00/100 M.N.) los cuales serán depositados en una cuenta única dentro del Fideicomiso de “Fondo de Fomento 
Agropecuario del Estado de Tabasco”, en adelante el “FOFAE”. 

Del monto total señalado en el párrafo precedente, el “EJECUTIVO DEL ESTADO” destinará la cantidad 
de $4,850,000.00 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), para la 
ejecución del proyecto autorizado de conformidad con la normatividad estatal aplicable. 

La INSTANCIA EJECUTORA del Programa “INDISIA 2022”, en este caso la Secretaría de Desarrollo 
Agropecuario, Forestal y Pesca del “EJECUTIVO DEL ESTADO”, recibirá la cantidad de $150,000.00 
(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), como gastos administrativos para la ejecución de las 
acciones del presente Convenio. 

IX. Que para la ejecución del presente Anexo Técnico de Ejecución se establece que el “EJECUTIVO DEL 
ESTADO” interviene como INSTANCIA EJECUTORA para la captación y monitoreo de información